
 اظهار نکردن ارز صادراتی مصداق 
قاچاق است 

جزئیات اختیارات تازه ارزی بانک مرکزی/ پای سکه به مرکز مبادله 
ارز و طلا باز شد

طبق اختیاراتی که در جلسه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی به بانک 
مرکزی داده شده است، چنانچه 
صادرکننده ای ارز خود را اظهار نکند 

و در اختیار بانک مرکزی قرار ندهد، 
مصداق قاچاق بوده و مطابق مجازات 

قاچاق با آن برخورد خواهد شد.
در جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی، اختیاراتی به بانک مرکزی 
داده شده است که بانک مرکزی 
بتواند برای مدیریت بازار ارز که 
هسته اصلی آن زیر کلید گرفتن 
ارزهای صادراتی است، بسته ارزی را 
به صورت جامع اجرا کند. بر اساس 

تصمیم جدید، همه صادرکنندگان 
باید ارزهای حاصل از صادرات خود را 
طبق ضوابطی که بانک مرکزی اعلام 
می کند، اظهار کنند و در اختیار 
بانک مرکزی قرار دهند تا بانک 
آن را برای نیازهای وارداتی کشور 
تخصیص دهد. به گزارش فارس 
چنانچه صادرکننده ای ارز خود را 
اظهار نکند و در اختیار بانک مرکزی 
قرار ندهد، مصداق قاچاق بوده و 

مطابق مجازات قاچاق با آن برخورد 
خواهد شد. تصمیم دیگر سران 
قوا، تشدید مجازات نرخ سازها یعنی 
کسانی است که با دلالی و تبلیغ 
خرید و فروش ارز خارج از ضوابط 
بانک مرکزی، بازار ارز را ملتهب 
می کنند. در این بخش هم جریمه 
نقدی مجرمان نسبت به گذشته 
چند برابر شده و برای آنها مجازات 
حبس نیز در نظر گرفته شده است. 

همچنین اختیار محدود کردن 
حساب های بانکی که به وسیله 
آنها در مسائل پولی و مالی جرمی در 
حال انجام است، به بانک مرکزی 
داده شده است تا از گسترش جرم 
جلوگیری شود و پس از احراز موارد 
قطعی، به قوه قضائیه ارسال شود.
بانک ها هم موظف شده اند گزارشِ 
اطلاعات ارزهای دریافتی خود را به 
صورت منظم در اختیار بانک مرکزی 
قرار دهند و در غیر این صورت مطابق 
قوانین مبارزه با پولشویی با آنها 
برخورد خواهد شد.در تصمیم های 
شورای عالی هماهنگی، برای گمرک 
نیز وظایفی در نظر گرفته شده است 
تا جلوی بیش اظهاری واردات و 

صادرات گرفته شود.
 

آغاز فروش ربع سکه در مرکز 
مبادلات از امروز

مدیر ارز خدماتی مرکز مبادله ارز و 
طلا از آغاز فروش ربع سکه از امروز 
در این مرکز خبر داد.مسعود توکلی 
در گفت وگو با تسنیم درباره زمان 
فروش ربع سکه در مرکز مبادله ارز 
و طلا، اعلام کرد: از امروز بناست 
عرضه ربع سکه در مرکز مبادلات 
آغاز شود.وی با بیان اینکه هر فرد 
می تواند 5 قطعه ربع سکه از مرکز 
مبادلات ارزی دریافت کند، گفت: 
تعیین قیمت نیز براساس مکانیزم 
حراج انجام خواهد شد. پیش از 
این بانک مرکزی اعلام کرده بود که 
به منظور کاهش حباب سکه، عرضه 
قطعات سکه در مرکز مبادلات را آغاز 
خواهد کرد. در گام نخست بناست 
300 هزار قطعه ربع سکه در این مرکز 
فروخته شود و در ادامه سایر قطعات 
سکه نیز در این مرکز عرضه می شود.

 
هیچ فردی دغدغه ارز ندارد

مدیر تالار ارز خدماتی مرکز مبادله ارز 
و طلا گفت: همه نیازهای ارزی در این 
مرکز تأمین می شود و دوشنبه ۱۴.5 
میلیون دلار ارز خدماتی تخصیص 
یافت.مسعود توکلی در یک برنامه 
تلویزیونی اظهار کرد: هرچه به 
روزهای بعد از افتتاح مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران می گذرد، میزان 
تراکنش هایی که در مجموع تالار 
حواله و ارز خدماتی انجام شد رو به 

رشد بود. وی افزود: هشتم اسفندماه 
رکورد یک هفته را در تالار ارز خدماتی 
زدیم و ۱۴.5 میلیون دلار تخصیص 
برای شرکت های هوانوردی،  ارز 
دریانوردی، فدراسیون های ورزشی، 
دانشجویی و … داشتیم.مدیر تالار ارز 
خدماتی مرکز مبادله ارز و طلا بیان 
کرد: حجم معاملات در تالار حواله 
نیز از روز افتتاح تا به امروز نزدیک 

به ۶00 میلیون دلار بوده است.
وی با بیان اینکه بخش قابل توجهی 
از این معاملات و تخصیص ارزها در 
جهت وظیفه ذاتی بانک مرکزی 
است، گفت: دو طیف مخاطب 
ارز داریم، یکی بازرگانان هستند 
که نیاز ارزی حوزه بازرگانی دارند و 
دیگری کسانی هستند که نیاز ارز 
خدماتی مثل بیماری و دانشجویی 
دارند.توکلی افزود: تراکنش ها نشان 
می دهد هیچکس دغدغه ارز نداشته 
و هر کس مراجعه کرده ارز مورد 
نیاز را دریافت کرده است.وی در 
مورد تلاطمات بازار غیررسمی ارز، 
بیان کرد: واقعیت این است که 
تأمین ارز برای بازرگانان و افرادی که 
ارتباطات بین المللی دارند در حال 

انجام است.
مدیر تالار ارز خدماتی مرکز مبادله 
ارز افزود: بخش سوداگری بازار فقط 
باقی می ماند و کسانی که دغدغه 
سرمایه گذاری دارند همین افراد با 
التهابات بازار مورد سوءاستفاده دلالان 
قرار می گیرند. توکلی گفت: توصیه 
اکید داریم که مردم از سرمایه گذاری 
در حوزه ارز که نوسانات شدیدی را در 
این فضاهای پرالتهاب ایجاد می کند 
دوری کنند و در فضاهای امن مثل 
بازار سرمایه، صندوق های درآمد 

ثابت و … سرمایه گذاری کنند.
 

عرضه دلار ۵۲ هزار تومانی در 
صرافی 

دبیرکل کانون صرافان ایران گفت: 
عرضه دلار با کارت ملی به متقاضیان 
خ 5۲ هزار و 500 تومان در  با نر
صرافی های معتبر انجام می شود. 
کامران سلطانی زاده در گفت وگو 
با ایرنا اظهار داشت: صرافی های 
مجاز روزانه ۱00 هزار دلار از بانک های 
عامل ارز دریافت می کنند و آن را به 

متقاضیان ارائه می کنند.
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اقتصادی

هدف گذاری 
سه میلیارد دلاری در 

توسعه حجم تجارت 
ایران و ارمنستان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به هدف گذاری سه میلیارد 
دلاری در توسعه حجم تجارت 
ایران و ارمنستان گفت: توسعه 
مناسبات همه جانبه با ارمنستان 
از اولویت های سیاست خارجی 

جمهوری اسلامی ایران است.
صولت مرتضوی در دیدار با 
نارک میکرتچیان وزیر کار و امور 
اجتماعی جمهوری ارمنستان 
با یادآوری روابط و پیوندهای 
تاریخی و تمدنی میان مردم 
ارتباطات  ود:  افز کشور  دو 
دوستانه ای میان دو ملت ایران 
و ارمنستان براساس ارزش های 
آرمان های  و  انسان دوستانه 
مقدس انسانی و الهی برقرار 
است. وی همچنین اضافه کرد: 
ظرفیت های دو کشور امکان 
دستیابی به عدد یک میلیارد دلار 
مبادلات تجاری را در کوتاه مدت 
فراهم می سازد و باید تلاش 
کنیم به سرعت حجم مبادلات 
دوجانبه را ابتدا به یک میلیارد 
دلار و سپس به میزان 3 میلیارد 
دلار برسانیم. مرتضوی با بیان 
اینکه یکی از وظایف مهم وزارت 
ایران  اسلامی  جمهوری  کار 
مدیریت و سیاستگذاری حوزه 
کارگری و کارفرمایی در کشور 
است، افزود: وزارت کار مدیریت 
حدود ۶00 شرکت که مجموعاً 
حدود ۱5 درصد اقتصاد ایران را 
شامل می شود، برعهده دارد.
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نمایندگان مجلس درنشست صبح 
و عصر خود با تصویب بخش های 
دیگری از لایحه بودجه تکلیف موارد 
مربوط به مالیات ها را روشن کردند. 
معافیت  سقف  اساس  برهمین 
مالیاتی و نرخ مالیات بر مجموع 
درآمدها تعیین شد.در جریان این 
نشست، نمایندگان با پیشنهاد رئیس 
مجلس مبنی بر حذف جزء 3 بند و 

تبصره ۱۲ موافقت کردند.
در جریان بررسی این بند، مربوط به 
مالیات بر حقوق و دستمزد قالیباف 
در اخطاری ناظر بر اصل 5۱ قانون 
اساسی اظهار داشت: اختیار کم یا 
زیاد کردن مالیات را نمی توانیم به 
دولت دهیم. در بند و تبصره ۱۲ ماده 
واحده مذکور آمده است:در سال 
۱۴0۲، سقف معافیت مالیاتی و نرخ 
مالیات بر مجموع درآمد اشخاص 

حقیقی که تحت عناوینی از قبیل 
حقوق و مزایا )به استثنای عیدی و 
کارانه اعضای هیأت علمی بالینی تمام 
وقت جغرافیایی و پزشکان متخصص 
بالینی تمام وقت جغرافیایی(، مقرری 
یا مزد، حق شغل، حق شاغل، 
فوق العاده ها، اضافه کار،  حق الزحمه، 
حق مشاوره، حق حضور در جلسات، 
پاداش، حق التدریس، حق التحقیق، 
حق پژوهش و کارانه اعم از مستمر 
یا غیرمستمرکه   به صورت نقدی 
و غیرنقدی ، از یک یا چند منبع، 
دربخش دولتی یا  غیر دولتی تحصیل 
می کنند، چه از کارفرمای اصلی یا 
غیراصلی باشد، مشمول مالیات 
می شود. بدین ترتیب سقف معافیت 
مالیاتی سالانه درسال ۱۴0۲ مبلغ ۱۲0 

میلیون تومان تعیین می شود.
همچنین نرخ مالیات بر مجموع 
درآمد اشخاص حقیقی  نسبت به 
مازاد ۱۲0 میلیون تا ۱۶8 میلیون 
تومان، ۱0 درصد، نسبت به مازاد ۱۶8 
میلیون تا ۲7۶ میلیون تومان، ۱5 
درصد،  نسبت به مازاد ۲7۶ میلیون تا 
۱80 میلیون تومان، ۲0  درصد، نسبت 

به مازاد ۴80 میلیون تومان به بالا، 30 
درصد تعیین شد.

نمایندگان مردم در مجلس با معافیت 
مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی 
تحت عنوان حقوق و مزایا تا سقف 
ماهانه ۱0 میلیون تومان موافقت 
کردند.سقف معافیت مالیاتی سالانه 

۱۲0 میلیون تومان تعیین می شود.
 

تعیین نرخ مالیات بر سیگارهای 
تولید داخل و وارداتی

خ مالیات  نر نمایندگان مجلس 
سیگارهای تولید داخل و وارداتی 
را به ترتیب 50 تومان و 800 تومان 
تعیین کردند. از ابتدای سال ۱۴0۲ به 
قیمت خرده فروشی هر نخ سیگار 
تولید داخل با نشان ایرانی مبلغ 50 
تومان، تولید داخل با نشان )برند( 
بین المللی ۱00 تومان و هر بسته 
پنجاه گرمی تنباکوی قلیان داخلی ۲0 
هزارتومان   به عنوان مالیات اضافه و از 
هر نخ سیگار وارداتی مبلغ 800 تومان 
و هر بسته پنجاه گرمی تنباکوی قلیان 
وارداتی 35 هزار تومان   به عنوان 

حقوق ورودی دریافت می شود.

جریمه بانک های مستنکف از 
تأمین تسهیلات قانون جهش 

تولید مسکن
نمایندگان مجلس جریمه بانک ها و 
مؤسسات اعتباری مستنکف از تأمین 
تسهیلات مسکن قانون جهش تولید 
مسکن را تعیین کردند.درصورت 
عدم پرداخت تسهیلات مسکن، 
نسبت به أخذ مالیات به میزان ۲0 
درصد تعهد انجام نشده تا سقف 30 
هزار میلیاردتومان اقدام می شود. 
نمایندگان مجلس مقرر کردند یک 
درصد از مالیات بر ارزش افزوده به 
حوزه سلامت اختصاص یابد و منابع 

حاصله به خزانه واریز شود.
 

نرخ خوراک نیروگاه های تولید 
برق در سال 1۴۰۲ تعیین شد

نمایندگان مجلس در راستای تعیین 
نرخ خوراک نیروگاه های تولید برق 
در سال ۱۴0۲، مقرر کردند گاز طبیعی 
و سوخت مایع تحویلی به این 
نیروگاه ها با نرخ ۹5 درصد متوسط 
وزنی بهای صادراتی و وارداتی در هر 

ماه محاسبه شود.

نرخ مالیات برمجموع درآمد 10 تا 30 درصد


